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سال بیست ودوم      شماره ۵۴۱۸

 به بازیکنان پرسپولیسحمله کریم باقری
در حالی که پرسپولیسی ها امید زیادی 
داشتند با کســب پیروزی مقابل چادرملو 
مســیر حضور خود در لیگ قهرمانان آسیا 
را هموار کنند اما ایــن اتفاق برای این تیم 
رخ نداد و سرخ پوشــان به طرزی عجیب 
و غریب بــازی یک-صفر برده را به حریف 
واگذار کردنــد. این شکســت باورنکردنی 
باعث بهت هواداران پرســپولیس و حتی 
خبرنگاران حاضر در اســتادیوم شد و آنها 
در حالی که دوربین موبایــل خود را برای 
ثبت وقایع روشن کرده بودند، با خشم کریم 
باقری مواجه شدند. مربی تیم پرسپولیس 
در حالــی که وارد رختکن شــده بــود، با 
عصبانیت خطاب به بازیکنان پرســپولیس 
گفت: شما لیاقت آسیا را ندارید. خبرنگاران 
که ایــن لحظــات را به صــورت مخفیانه 
ضبط کردنــد، متوجه شــدند کریم باقری 
در حالی کــه مقابل بازیکنــان در رختکن 
حرکت می کرد، آنها را به باد انتقاد گرفت 
و اظهارات تندی را انجام داد. او با اشــاره 
به بداخلاقی تعدادی از بازیکنان در صورت 
نیمکت نشــینی، می گوید: هرکســی بازی 
نمی کند قیافه می گیرد. آقا کریم ســپس با 
کنایه دســت می زند و می گوید: عالی بود، 
عالی بود! عالی بودید. باقــری ادامه داد: 
فقط زبان شما کار می کند، فقط زبان دارید. 
برای چه برویم آسیا؟ مربی تیم پرسپولیس 
در حالــی که وارد رختکن شــده بــود، با 
عصبانیت خطاب به بازیکنان پرســپولیس 

گفت: شما لیاقت آسیا را ندارید.

ستاره ژاپن علیه والیبال ایران
تیم ملی والیبال ایــران درحالی که دو 
گیــم از ژاپن باخته بود یکباره با جهشــی 
قابل توجه توانســت ســت های ســوم و 
چهارم را پیروز شــود تا کار به ست پنجم 
بکشــد اما بازهم در این ســت شــاگردان 
پیاتزا عملکرد ضعیفی ثبت کردند. گفتنی 
اســت ران تاکاهاشی و یوکی ایشیکاوا، دو 
قدرتــی زن تیم ملی والیبال ژاپن، دیشــب 
در دیدار برابر ایران، به ویژه در ست پنجم، 
نمایشی درخشــان از خود به جا گذاشتند 
و نقش پررنگی در پیروزی تیمشان مقابل 
ایران ایفا کردند. در روزی که یوجی نیشیدا، 
قطر پاسور تیم ملی والیبال ژاپن، درخشش 
همیشــگی را نداشــت، یوکی ایشــیکاوا 
و ران تاکاهاشــی بــار هجومــی تیم را به 
دوش کشــیدند و با عملکردی چشمگیر، 
به خصوص در ست پنجم، جریان مسابقه 
را به سود ژاپن رقم زدند. این دو بازیکن، ۱۰ 
امتیاز از ۱۵ امتیاز ست پنجم را به نام خود 
ثبت کردند. یوکی ایشــیکاوا، کاپیتان ژاپن، 
با کســب ۲۱ امتیاز و ران تاکاهاشــی نیز با 
۱۷ امتیاز، بیشــترین سهم را در امتیازآوری 
تیمشــان داشــتند و بار دیگر نشان دادند 
که ســتون اصلی خط حمله ژاپن هستند. 
ایشــیکاوا و تاکاهاشی در ست پنجم کاملا 
غیرقابــل مهــار ظاهر شــدند و مدافعان 
ایــران حتی یک بــار هم موفــق به دفاع 
روی حملات آنها نشــدند؛ موضوعی که 
در نهایت به تداوم شکســت ناپذیری ژاپن 

در لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۶ انجامید.

کورتوا: در بطری کچاپ باز شد!
بلژیک در آخرین بازی مرحله گروهی با نمایشــی پــرگل برابر نیوزیلند، 
صعود خود را به مرحله یک شانزدهم نهایی قطعی کرد و به عنوان تیم 
صدرنشــین گروه به دور بعد رفت. تیبو کورتوا در این مســابقه نتوانست نهمین 
کلین شیت خود در جام جهانی را ثبت کند، اما در شبی که هجدهمین بازی اش 
را در این رقابت ها تجربه می کرد، شاهد بهترین عملکرد هجومی بلژیک در این 
دوره بود. کورتوا بعد از مسابقه درباره گلی که تیمش دریافت کرد، گفت: «بعد 
از آن گل دچار تردید نشــدیم. البته گل خوردن ناراحت کننده بود. می دانســتیم 
نیوزیلند روی ضربات ایستگاهی خطرناک است، بنابراین ناراحت کننده بود که در 
دقایق پایانی چند کرنر ساده به آنها دادیم. اما خیلی زود گل های چهارم و پنجم 
را زدیم و این عالی بود، مخصوصا چون حالا با صدرنشینی، مسیرمان از نظر سفر 
و جابه جایی هم راحت تر می شــود». با صدرنشــینی بلژیک، شیاطین سرخ در 
ادامه مســیر تا مرحله یک چهارم نهایی، در صورت صعود، می توانند در سیاتل 
بمانند و دیگر مجبور به ســفرهای طولانی بین شهرهای میزبان نخواهند بود. 
کورتــوا این موضــوع را یکی از نکات مثبــت برد پرگل برابر نیوزیلند دانســت. 
دروازه بان بلژیک درباره اینکه آیا این همان چهره واقعی شــیاطین سرخ است، 
توضیح داد: «مــا در بازی های قبلی برابر مصر و ایران هم واقعا بد بازی نکرده 
بودیم، اما مشکل این بود که گل نمی زدیم. باید به نیوزیلند هم احترام گذاشت، 
چون آنها می خواســتند فوتبال هجومی بازی کنند و با شــجاعت جلو آمدند. 
همین باعث شــد فضا برای ما بیشــتر شــود، راحت تر وارد ریتم بازی شــویم، 
موقعیت های بیشــتری بســازیم و آزادتر بازی کنیم». او ســپس برای توضیح 
بازشدن گره گل زنی بلژیک از یک تشبیه معروف استفاده کرد و گفت: «بعد از آن، 
مثل بطــری کچاپ بود که وقتی بالاخره باز می شــود، همه چیــز با هم بیرون 
می ریزد». منظور کورتوا این بود که بلژیک در دو بازی اول موقعیت هایی داشت 
امــا گل نمی زد، اما مقابــل نیوزیلند پس از بازشــدن دروازه، گل ها یکی پس از 
دیگری از راه رسیدند. این مسابقه برای کورتوا از نظر شخصی هم اهمیت زیادی 
داشــت. او بــرای هجدهمین بار در یک بازی جام جهانــی درون دروازه بلژیک 
ایســتاد و با عبور از انزو شیفو، به رکورددار بیشترین بازی برای شیاطین سرخ در 
تاریخ جام جهانی تبدیل شــد. کورتوا درباره این رکورد گفت: «این اتفاق خیلی 
زیبایی است و قطعا بازی نوزدهم هم در راه خواهد بود. امیدوارم تا جای ممکن 
جلــو برویم. باید ببینیم در مرحله بعد با چه تیمی روبه رو می شــویم. این جام 
جهانی سختی اســت، با شگفتی های زیاد و مسابقات دشــوار. حالا باید خوب 

آماده شویم و امیدوارم بتوانیم تا دورترین مرحله ممکن پیش برویم».

بیلسا و جنجال در اروگوئه
تغییرات بسیار چشمگیری در ترکیب تیم ملی اروگوئه برای مسابقه مقابل 
تیم ملی اســپانیا وجود داشــت. در یک بازی حساس که پس از حواشی 
بیرونی پیرامون اختلافات ادعا شده میان بازیکنان و بیلسا برگزار شد، سرمربی دو 
تعویض غافلگیرکننده انجام داد. دو بازیکن کلیدی یعنی موسلرا در بین دو نیمه 
و والورده در آغاز نیمه دوم (دقیقه ۵۷)، تعویض شــدند. این بازیکن رئال مادرید 
با ناراحتی مشــهودی زمین را ترک کرد. ماجرای موسلرا پس از آن پیش آمد که 
این دروازه بان روی گل اســپانیا توســط بائنا، اشــتباهی فاجعه بار مرتکب شــد. 
حقیقت این است که حضور این دروازه بان یکی از بزرگ ترین بحث های پیرامون 
تیم ملی اروگوئه بود. او در ۴۰ سالگی یک اسطوره در کشورش محسوب می شود 
و بــا ۱۳۸ بــازی ملی توســط بیلســا بــرای جام جهانــی دعوت شــد و حتی 
غافلگیرکننده تر از آن، تصمیــم او برای قراردادن این بازیکن در ترکیب اصلی به  
جای روچت بــود که در بازی قبلی در گوادالاخارا جایگزین او شــد. والورده نیز 
عملکرد خوبی نداشت. این هافبک رئال مادرید نیز مانند هم تیمی هایش در طول 
این تورنمنت کم فروغ ظاهر شده بود، اما به نظر می رسید که در لحظات حساس، 
او باید یکی از ســلاح های آنها برای زنده نگه داشــتن امیدهایشان می بود. با این 
حــال، وقتی بیلســا تصمیم گرفت یــک مهاجم دیگــر را به زمین بیــاورد، در 

تعویض کردن کاپیتان تردید نکرد و او نیز با خشم زمین را ترک کرد.

در یکی از ضعیف ترین گروه های جام جهانی، کار تیم ملی ایران برای صعود به اما و اگر کشید

سه مساوی، کمی بدشانسی و مقدار زیادی بهانه
فوتبال و فراتر از فوتبال جام جهانی

ورزشورزش

سپهر خرمی. خبرنگار ورزشی: تیم ملی ایران با تساوی مقابل مصر، مرحله گروهی جام جهانی 
۲۰۲۶ را با ســه تساوی متوالی به پایان رســاند؛ نتیجه ای که از یک سو یک رکورد مثبت برای 
فوتبال ایران به شــمار می رود و از ســوی دیگر تصویری نه چندان امیدوارکننده از کیفیت فنی 
تیــم امیر قلعه نویی ارائه می دهد. برای نخســتین بار در تاریخ حضــور ایران در جام جهانی، 
ملی پوشــان موفق شــدند مرحله گروهی را بدون حتی یک شکست پشت ســر بگذارند، اما 
هم زمان بعد از ســال ها نتوانســتند حتی یک پیروزی نیز در این مرحله به دســت آورند. سه 
امتیاز از ســه مسابقه، آمار عجیبی است که ایران را در انتظار نتایج سایر گروه ها نگه داشته تا 
شــاید به عنوان یکی از بهترین تیم های ســوم راهی مرحله بعد شود. با این حال، نمایش های 
نه چندان قانع کننده، بهانه گیری های پی در پــی بعد از هر بازی و تصمیمات بحث برانگیز کادر 
فنی و البته کیفیت پایین گروه  باعث شده است صعود احتمالی هم نتواند انتقادها از عملکرد 

تیم ملی را متوقف کند.

 بدون شکست؛ رکوردی که طعم برد نمی دهد
اگر تنهــا به آمار نگاه کنیم، ایران عملکردی تاریخی ثبت کرده اســت. هیچ شکســتی در 
مرحله گروهی، آن  هم مقابل ســه حریف، اتفاقی است که در تمام ادوار حضور ایران در جام 
جهانی ســابقه نداشــته اســت. اما فوتبال فقط با نباختن معنا پیدا نمی کند. سه مساوی، سه 
امتیاز و تنها امید به نتایج ســایر گروه ها، نشــان می دهد تیم ملی نتوانســته از فرصت هایش 
اســتفاده کند. ایران در هر سه مســابقه لحظاتی برای بردن داشت، اما در ضربات آخر کیفیت 
لازم را نداشــت. در نهایت رکورد بدون شکســت ثبت شــد، اما این رکورد بیش از آنکه حس 

موفقیت ایجاد کند، طعم از دست دادن فرصت ها را به همراه دارد.

ضعیف ترین گروه جام؛ سرگروه با فقط ۵ امتیاز 
یکی از نکات شــایان توجه این گروه، کیفیت پایین مســابقات بود. شــاید کمتر کسی تصور 
می کــرد در جام جهانی تیمی بتواند تنها با پنج امتیاز به عنوان صدرنشــین راهی مرحله بعد 
شــود، اما همین اتفاق رخ داد. گروهی که نه فوتبال هجومی چشــمگیری در آن دیده شــد، 
نه تیمی توانســت برتری محسوسی نســبت به سایر رقبا نشــان دهد. میانگین پایین گل های 
زده، احتیــاط بیش از حد تیم ها و تســاوی های متعدد باعث شــد این گــروه به عنوان یکی از 
کم کیفیت ترین گروه های جام شناخته شود. بلژیک با دی بروینه ای که به آخر خط نزدیک شده 
و لوکاکویی که نشــانی از روزهای خوبش ندارد، گرچه میانگین ســنی بسیار کمتری از ایران و 
مصر داشــت، اما هرگز شبیه آن تیم جسور دوره های قبل نبود و جز مقابل نیوزیلند ندرخشید. 
ایران هم نتوانســت از این فرصت طلایی استفاده کند. شــاید اگر کمی جسورتر بازی می کرد، 
امــروز نه صحبت از احتمال صعود به عنوان تیم ســوم، بلکه صحبــت از صعودی مقتدرانه 
به  عنوان یکی از دو تیم اول گروه بود. تیم ملی ایران با میانگین ســنی ۳۲ ســال، پیرترین تیم 
جام بود و مصر نیز با میانگین سنی ۳۱ سال، بعد از ایران جایگاه دوم پیرترین تیم این رقابت ها 
را در اختیار داشت؛ البته با این تفاوت که حسام حسن، سرمربی مصر، در حین بازی با تعویض 
بازیکنان مسن و آوردن بازیکنان جوان تر، کیفیت تیمش را بهبود بخشید، اما قلعه نویی باز هم 
با به میدان فرســتادن جهانبخش ۳۵ ساله، شــرایط ایران را به لحاظ دویدن  سخت تر از قبل 
کرد. قلعه نویی در پایان مسابقه از بدشانسی تیمش گفت و هر چند اندک حتی به ضعف های 
فنی  تیمش اشاره ای نکرد: «این سه مسابقه چند نکته برای ما داشت. در هر سه بازی بهترین 
بازیکن زمین از تیم ایران بود و برای اولین بار در ادوار جام جهانی در مرحله گروهی نباختیم. 
تا الان فکر می کردیم تیم مظلومی هســتیم، اما الان متوجه شــدیم بدشانس هم هستیم. در 
مجموع باید به این بازیکنان افتخار کرد». قلعه نویی که حالا اعتماد به نفســش بیشــتر از قبل 
شده است و توجهی به نقدها ندارد، می گوید آماده است  مقابل تیم ملی آمریکا نیز به میدان 
برود: «حســاب فوتبال از سیاست جداســت. آمده ایم در جام جهانی رقابت مردانه ای داشته 
باشــیم. با هر تیمی بازی کنیم خوشــحال می شویم؛ می خواهد آمریکا باشد یا هر تیم دیگری. 
فوتبال و جام جهانی به دنبال این هستند که ملت ها را به هم نزدیک کنند. همین جو امروز را 
دیدید؛ دو کشوری که دارای تمدن هستند، جمعیت شان چقدر در کنار هم لذت بردند و تشویق 
کردند». مهدی طارمی هم فارغ از بحث های فنی، در پایان مصاحبه به زمین و زمان انتقاد کرد 
و این جام جهانی را فاجعه ترین جام  جهانی توصیف کرد و گفت آمریکا و فیفا هیچ  کمکی به 

ایران نکردند و فکر می کنم می خواهند ایران حذف شود!

فهرستی که هنوز سؤال برانگیز است
جام جهانی فرصت آزمون و خطا نیســت، اما برخی تصمیم های امیر قلعه نویی از همان 
روز اعلام فهرســت  محل بحث بود و حالا با پایان مرحله گروهی، انتقادها شــدت بیشــتری 
گرفته اســت. روزبه چشــمی با وجود مصدومیت در فهرســت قرار گرفت و عملا نتوانســت 
کمکــی بــه تیم ملی کند. از ســوی دیگر، دنیــس درگاهی هم حتی یک ثانیــه فرصت بازی 
پیدا نکرد. اگر قرار نبود این بازیکن وارد زمین شــود، اساســا فلســفه دعــوت او چه بود؟ این 
ســؤال زمانی جدی تر می شــود که به نام امیرحسین محمودی ۱۸ ســاله برسیم؛ بازیکنی که 
در اردوهــای قبلــی نمایش هــای امیدوارکننده ای داشــت، اما در نهایت از فهرســت نهایی 
خط خورد. وقتی دو بازیکن دعوت شــده هیچ نقشــی در مســابقات ندارند، طبیعی است که 

افــکار عمومی درباره حذف اســتعدادهای جوان ســؤال بپرســد. جام جهانــی جایی برای 
همراه بردن بازیکنان تشــریفاتی نیســت. هر سهمیه ارزشمند اســت و باید در اختیار بازیکنی 
قــرار بگیرد کــه بتواند در مواقع حســاس بــه تیم کمک کنــد. همچنین خط خــوردن امید 
نورافکن و بازگشــت او از ترکیه به ایران نیز مســئله ای اســت که همچنــان کادر فنی به آن 

پاسخ شفافی نداده است.

طارمی؛ از انتقاد به هم تیمی ها تا پنالتی از دست  رفته
پنج ماه پیش از آغاز جام جهانی، پس از دیدار دوستانه ایران و ازبکستان در امارات که به 
ضربات پنالتی کشــیده شد، مهدی طارمی صحبت هایی انجام داد که بازتاب زیادی داشت. او 
گفته بود: «بازیکن های ما همه   ترســو هستند. یک پنالتی جلوی کیپ ورد نمی توانند بزنند، در 
جام جهانی چطور می خواهند پنالتی بزنند؟ من پنالتی هایم را گل کرده ام و ترســم ریخته، اما 
جوان های تیم جرئت زدن پنالتی را ندارند ». آن مصاحبه در زمان خودش موافقان و مخالفان 
زیادی داشــت. برخــی آن را تلاش برای ایجــاد روحیه جنگندگی می دانســتند و برخی دیگر 
معتقد بودند چنین صحبت هایی فقط فشــار روانی روی بازیکنان جوان را بیشــتر می کند. اما 
فوتبال همیشه روایت های غیرمنتظره می سازد. تنها پنج ماه بعد، همین مهدی طارمی در جام 
جهانی پشت توپ ایســتاد و ضربه پنالتی خودش را از دست داد؛ اتفاقی که باعث شد همان 
جملات قدیمی دوباره در فضای رســانه ای و شــبکه های اجتماعی دست به دست شود. این 
اتفاق نشان داد فشار جام جهانی برای همه یکسان است؛ چه بازیکن جوان باشد و چه ستاره 
باتجربه تیم ملی. گفتنی اســت طارمی پیش تر نیز پنالتی های حساســی را از دست داده بود؛ 
از خراب کــردن پنالتی مقابل مهدی رحمتی در شــهرآورد تهران تا چیپ زدن پنالتی با پیراهن 
پرسپولیس مقابل الدحیل که باعث حذف پرسپولیس در آسیا شد. از طرف دیگر، رفتار عجیب 
شــجاع خلیل زاده سوژه رسانه های خارجی شد؛ شــادی پس از گل شجاع، مصدومیت کمک 
امیر قلعه نویی و شکستن بینی او را در پی داشت. پیش تر از این شادی او پیراهنش را در آورده 
بود. در ادامه  یکباره عینکی را برای تمســخر حریف به چشم زد و بعد از همین خوشحالی ها 

بود که داور به او کارت زرد داد و در نهایت گلش با دخالت داور ویدئویی مردود شد .

صعود احتمالی؛ اما نگرانی ها پابرجاست
با پایان مرحله گروهی، ایران با سه امتیاز در رتبه سوم جدول قرار گرفت و حالا برای صعود 
باید چشــم به نتایج ســایر گروه ها داشته باشد. برای قطعی شــدن صعود ایران، دست کم دو 
مورد از چهار اتفاق زیر باید رخ دهد: غنا موفق شود کرواسی را شکست دهد. ازبکستان بتواند 
مقابل کنگو امتیاز بگیرد. مســابقه الجزایر و اتریش با نتیجه مســاوی به پایان نرســد. اسپانیا، 
اروگوئه را شکست دهد که این اتفاق رخ داده است. بنابراین ایران همچنان امیدوار است، اما 
دیگر سرنوشتش در اختیار خودش نیست؛ وضعیتی که نتیجه از دست رفتن فرصت های سه 
مســابقه مرحله گروهی است. گفتنی است این احتمالات تا لحظه نگارش این گزارش به قلم 
تحریر درآمده و بالطبع  حوالی ساعت هفت صبح شرایط جدول مشخص و روشن شده است. 
حتــی اگر ایران به عنوان یکی از بهترین تیم های ســوم راهی مرحله حذفی شــود، انتقادها از 
کیفیت فوتبال تیم ملی به قوت خود باقی خواهد ماند. تیمی که در سه مسابقه نتوانسته پیروز 
شــود، برای موفقیت در مراحل حذفی باید تغییرات جدی در سبک بازی، جسارت هجومی و 
تصمیمات فنی ایجاد کند. جام جهانی دیگر وارد مرحله ای می شــود که اشــتباهات کوچک 
هم بهای ســنگینی دارند. امیر قلعه نویی حالا باید علاوه بر پاســخ دادن به پرسش های فنی، 
درباره انتخاب هایش در فهرســت نهایی نیز توضیح دهد؛ انتخاب هایی که برخی از آنها عملا 
هیچ تأثیری در مسیر تیم ملی نداشتند. ایران هنوز حذف نشده و رؤیای صعود زنده است، اما 
نمایش های مرحله گروهی نشــان داد برای رقابت با مدعیان بزرگ فوتبال جهان، تنها نباختن 
کافی نیست. فوتبال در نهایت با بردها قضاوت می شود؛ چیزی که تیم ملی در مرحله گروهی 

جام جهانی ۲۰۲۶ از رسیدن به آن بازماند.
جدول ۵۳۵۰    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۵۳۴۹

حل  سودوکو ۴۳۴۵

سودوکو ساده ۴۳۴۶

سودوکو سخت ۴۳۴۶ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

پیش غذا ۱۰- نام قدیم شــهر آبــادان- باقی مانده- از 
اعمال حج ۱۱- موســیقی دان آلمانی و بنیان گذار یکی 
از روش های آموزش موسیقی به کودکان- نوعی پنیر 
که ریشه یونانی دارد- دســتگاه قدیمی نمایش  فیلم 

۱۲- پدر ترکیه نوین- فخرکردن ۱۳- مبنای سنجش- 
نویسنده انگلیسی نمایشــنامه دکتر فاستوس- خنجر 
کوچــک ۱۴- عمامه- پیشــه خیاط- کلمه پرســش

۱۵- کشیدنی بی ضرر- بدترکیب و زشت- مدارک

افقی: 
 ۱- محل تخریب گلبول های قرمز فرسوده- روز 
نهم ماه محرم- ژرفا ۲- ســومین شــیوه معماری 
ایــران پس از اســلام- ســال آذری- حاصل تأثیر 
چند عامل ۳- تابلوی نقاشــی عاشورایی اثر حسن 
روح الامین ۴- ابــزار درودگری- رنگ ســیاه- کج 
۵- گرداگــرد دهــان- گیرنده امــواج تلویزیونی- 
مهربانی- قدم یکپا ۶- شــهری در ســوئد- نوعی 
هواپیمای جنگی ۷- مادر- زیاده روی در مصرف- 
آگاهانــه ۸- خرامنــده- صندلــی چندنفره- تکه 
بومــی  مذهــب  کدخــدا-   -۹ خشک شــده  گل 
ژاپن- جامه، لبــاس ۱۰- بــی ارزش- پیش نویس 
۱۱- پیش درآمــد آشــغال- رمــان مشــهور امیل 
زولا فرانســوی- هدیه دادن- رمق آخر ۱۲- ســاز 
موســیقی افغانستان- ناقص- شهر ترمه ۱۳- باب 
دوم گلستان ســعدی ۱۴- ادرار را از کلیه به مثانه 
هدایت می کند- سرزنش- جهان ۱۵- پیش مقدمه 
مکالمــه تلفنی- برگ های این گیاه به عنوان ادویه 
مصرف می شود- قســمتی از جمله که درباره آن 

خبر می دهیم. 

عمودی: 
۱- بیماری عفونی حاد جوندگان- یاری کننده- 
من و شما ۲- پرهیز- نام مادر امام هادی(ع)- تغییر 
و دگرگونــی ۳- رشــوه دادن- مکان ها- بر جوانان 
عیب نیســت ۴- آزادیخواه-  ســازی که از پوست 
دباغی شده بز ساخته می شــود ۵- هدایت کننده- 
خطاب مردانه- محافظ گل ۶- دارای نوک بســیار 
باریک- اســب سرکش- تجزیه شــیمیایی ۷- باور 
قلبی- نوعــی انگور دانه درشــت ۸- کلام روان و 
شیوا- خویشــاوند- تلاش و کوشش ۹- پروژکتور- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

مهدی طارمی باز هم سر بزنگاه پنالتی را خراب کرد


